nostri uero pontificatus anno XII. feliciter. AMEN. Teitef

etiam affiierunt tam laicj quam clericj boni teftimonii uiij.

quorum nomina Amt hec. Bruno maior prcpositus. Hugo
maior decanus. Symon prepositus sancti Grereonis. Weltheruf

decanuf sancti Seuerini. Albertuf. Ludolfuf canonici sancti

Seuerinj. Laici quoque Herimannus camerarius. Cunradus.

Winricus. Lambertus. Adolfus. Heinricus et alii quamplures.

92ac$ bem Dtiginal im ttg(. StaatSart^ioe gu fCüffetbotf, Aloflet AönigS:

borf 9lr. 11, o§ne Siegel.

9. ^^. be!., ba| bae 9)om!q>ttel bie SSida @epebe an ber

'SHaai bem Sifd^of von Sätttd^ gegen bie ^öfe fianterel^osen unb

SSitterf^Iid unb biefe ^inroiebeium bem ©ijbietum gegen bafi

®ut ^prümem unb bie 93ifla 9liel bei Äöln eingetaufd^t l^abe. —
1179—1180.

In nomine sancte et indiuiduf trinitatis. Ego Philippus

dei gratia sanct^ Coloniensis ^cclesif humilif minilter et feraas.

Omnibus fidelibus tam prefentibus quam futnrif in perpetuum.

Super eure paftoralis officio ad quam diuina gratia nof uocauit.

fuper regimine fanctf dei fcciesif nobis credito. fummo paftori

qui ouef fuas proprio fanguine redimere dignatus eft rationem

reddituri. non expedit ut uacantef ocio uel pigritantes. a

diftricto iudice inueniamur. Quia uero decor domus dei non

ab intus tantum. fet et deforis esse debet nee cortine in foa

polchritndine perdimmt nili fagis cilicinif et pellibuB rubricatir

operiantar. actionef nostras non folum in interioribus. fet etiam

prooidentif et fabfidij laborem ac tribulationem in exterioribuB

esse oportet Proinde cum uideremus concanonicos noatroa.

connentum fcclesi; beati Petri in Colonia. in quadam fua uilla

El'pede quam habebant ad Mofam propter importimitatem

adnocatorum et duriciam gentia. magnaf incommoditates

foltinere. uerfa autem uice Leodienaem ^clesiam metropolia

aostrf filiam in duabus curiif quaa habebant in prouincia

nostra Lantershoue. Witterflicke multaa et magnas pati

iniariaf: utrique ecclesif confultum esae uolentef. longa delibe-

ntione pmdenti confllio in mutuimi concambium conuenimua

in hone modnm. Quicquid noatri .iurif erat Efpede in man'

dpijg. in agrif. cultia et non cultis. in filuif et pafcuis. in

pifcatione et aduocatia. poftremo in omnibus. prefentibua con-

fentientibus et confulentibua. utriufque fcclesi; iuria prudenti-

bos. clericif. nobilibus. et miniaterialibua. episcopo Leodiuensi

et eins fcclesi; in legitimam et perpetuam poITeflionem tra-

didimofl. quicquid uero iurif in fupranominatir uillia. ipse